ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH THUẬN                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1111   /UBND-KT                       Bình Thuận, ngày 29  tháng 3 năm 2017

V/v tăng cường kiểm tra,

ngăn chặn, xử lý nghiêm

việc sử dụng chất nổ để

khai thác hải sản tại vùng

biển Tuy Phong

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Qua xem xét nội dung báo cáo kết quả kiểm tra, xử lý việc sử dụng chất

nổ để khai thác hải sản tại vùng biển Tuy Phong của Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn tại Công văn số 841/SNN-TS ngày 22 tháng 3 năm 2017;

nhằm chấn chỉnh tình hình vi phạm nêu trên, tuyệt đối không để xảy ra trường

hợp ngang nhiên vi phạm tương tự, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu

Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chỉ đạo Chi cục Thủy sản

thực hiện tốt những nội dung sau:

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền Chỉ thị số 01/1998/CT-TTg ngày

02/01/1998 của Thủ tướng Chính phủ về việc nghiêm cấm sử dụng chất nổ,

xung điện, chất độc để khai thác thủy sản và Chỉ thị số 31/CT-UBND ngày

22/8/2012 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận về việc nghiêm

cấm sử dụng chất nổ, chất độc, xung điện để khai thác thủy sản.

2. Tiếp tục phối hợp với lực lượng Biên phòng, các cơ quan chức năng

của huyện Tuy Phong tăng cường kiểm soát chặt chẽ, ngăn chặn triệt để việc

sử dụng chất nổ để khai thác thủy sản, trong đó kiểm soát chặt chẽ hoạt động

khai thác hải sản của các tàu cá ngoài tỉnh tại vùng biển huyện Tuy Phong.

Đối với các trường hợp vi phạm phải xử lý kiên quyết theo Nghị định số

103/2013/NĐ-CP ngày 12/9/2013 của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành

chính trong hoạt động thủy sản./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH

- Thường trực Tỉnh ủy;             PHÓ CHỦ TỊCH
- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, PCTUBND tỉnh Phạm Văn Nam;

- BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- UBND huyện Tuy Phong;

- Chi cục Thủy sản;
- Lưu: VT, KT. (Đức   b).                                                           Phạm Văn Nam

		2017-03-29T08:00:28+0700
	Bình Thuận
	Phạm Văn Nam
	Ký số

		2017-03-29T08:00:46+0700
	Bình Thuận
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Ký số